PAGE
2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /NQ-HĐND
	Kon Tum, ngày        tháng       năm 2019

NGHỊ QUYẾT
Về việc điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công
năm 2019 tỉnh Kon Tum

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

KHÓA XI, KỲ HỌP THỨ 9
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết của Quốc hội số 86/2019/QH14 thông qua ngày 12/11/2019 về dự toán ngân sách nhà nước năm 2020;

Căn cứ Nghị quyết của Quốc hội số 87/2019/QH14 thông qua ngày 14/11/2019 về phân bổ ngân sách trung ương năm 2020;

Căn cứ Nghị quyết số 94/NQ-CP ngày 29/10/2019 của Chỉnh phủ về những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu đẩy nhanh tiến độ phân bổ và giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2015 của Chính phủ về kế hoạch đầu tư công trung hạn và hằng năm; Nghị định số 120/2018/NĐ-CP ngày 13 tháng 9 năm 2018 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2015 của Chính phủ về kế hoạch đầu tư công trung hạn và hằng năm, số 136/2015/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2015 của Chính phủ về hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công và số 161/2016/NĐ-CP ngày 02 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ về cơ chế đặc thù trong quản lý đầu tư xây dựng đối với một số dự án thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2016 - 2020;

Căn cứ Văn bản số 8472/BKHĐT-TH ngày 13/11/2019 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc phân bổ kế hoạch đầu tư vốn NSNN năm 2020;
Căn cứ Nghị quyết số 36/NQ-HĐND ngày 07 tháng 12 năm 2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh về phê duyệt kế hoạch đầu tư nguồn ngân sách nhà nước năm 2019,

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum tại Tờ trình số     /TTr-UBND ngày    tháng 11 năm 2019 về việc điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công năm 2019 tỉnh Kon Tum; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến tham gia của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chuyển 40.744 triệu đồng nguồn vốn đầu tư thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững đã bố trí để thu hồi ứng trước trong năm 2019 của huyện Đăk Glei (13.840,551 triệu đồng), Sa Thầy (14.400 triệu đồng), Kon Rẫy (12.503,449 triệu đồng) sang bố trí cho các huyện nghèo 30a (huyện Kon Plông và Tu Mơ Rông) để thực hiện các dự án đủ thủ tục đầu tư có nhu cầu nhưng thiếu vốn; đồng thời, giao Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh bố trí để thu hồi vốn ứng trước của 03 huyện 293 trong năm 2020 theo quy định.

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện và theo dõi, đánh giá quá trình triển khai thực hiện kế hoạch theo quy định.
2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XI, kỳ họp thứ 9 thông qua ngày    tháng 12 năm 2019./.
Nơi nhận:
CHỦ TỊCH
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Chính phủ;

- Hội đồng dân tộc và các Ủy ban của Quốc hội;

- Ban công tác Đại biểu Quốc hội;

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

- Bộ Tài chính;

- Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực HĐND tỉnh;
Nguyễn Văn Hùng
- Uỷ ban nhân dân tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Ủy ban MTTQVN tỉnh;

- Các ban HĐND tỉnh, Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành đoàn thể của tỉnh;

- Thường trực HĐND-UBND các huyện, thành phố;

- Văn phòng UBND tỉnh, Văn phòng Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Chi cục Văn thư - Lưu trữ tỉnh;

- Công thông tin điện tử tỉnh;

- Báo Kon Tum, Đài PTTH tỉnh Kon Tum;

- Công báo tỉnh;

- Lưu VT, CTHĐ.
DỰ THẢO